UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Summula clarissimi iurisco[n]sultissimi q[ue] viri
Raymundi**

Raimundus <de Pennaforti>

Colonia, 4.III. 1502

VD16 R 168

Capitulu[m] s[e]c[undu]m De vunctione extrema.

urn:nbn:de:hbz:466:1-31223

Folium XXXVI

et ulterius missam perficere in nomine Christi. Ulterius notandum. quod ipse sacerdos quem dicit (hoc enim est corpus meum) stat in persona Christi. et ideo perfert hec opera. hoc enim est corpus meum in persona Christi. Et per hoc pronome (hoc) non demonstrat ibi corpus Christi ex his. quod adhuc non est ibi. sed quoniam tota benedictio adimpleta. unde quis de illa dubitatur quod per hoc pronomen habet in forma operarum sacerdotis demonstrari sint varie opiniones. cum ab lectis omnibus opinionibus quedam magister solenitatem cludit quod per illud pronomen hoc demonstratur et designatur vestrum corpus Christi in ordine ad totam positionem huius orationis. hoc enim est corpus meum. non quod plato solus illo pronominet hoc. ibi sit corpus Christi. sed plata tota forma operarum a Christo instituta. ¶ Octauus casus. sacerdos cogitas corpus Christi integrum sub specie panis forte sicut fuit in utero beate Virginis Marie. incipiat dubitare quoniam sub rara particula corpus Christi quod erat magne qualitatibus possit ibi contineri. tunc dubitat utrum ille debeat nullaz perficere. Ad hoc responde quod sic. sed finita missa tunc ille solutio eius dubitatio eiusdem investigare. ¶ Nonus casus est iste. ponatur quod sacerdos ipse necessitatibus non habeat hostiam nec farinam tritici. et ulterius ponatur quod sit aliquis infirmus decuius morte est timendum. tunc dubitatur. utrum ipse sacerdos hostiam faciat de hordeo possit dare et tali infirmo ne sine coicatoe morias. Ad hunc respondeatur quod non debet fieri. sed in tali casu ipse sacerdos de infirmum instruere ut firmius credat et illi proponeat articulos fidei. unde Augustinus crede et manducasti.

¶ Capitulum secundum Deunctione extrema.

Hoc secundum infirmum. id est anno. vnguentis. vel circa. Octo decemque tamen annos vngendus habebitur secundum vnguentum. prout frumentum secundum personam. Ordine claustrales alio potiuntur in egris. secundum hostiam. id est vnguentis. nisi quod cum desiderio appetit. Nullus inungatur nisi qui prepostulat ante voluntate bona. id est variis demonstracionibus. Autibus aut verbis aut signis indicibus. id est demonstratis secundum hostiam secundum catholice. id est signa id est eucharistia. Ostendens mutus fidei vestigia corpus. id est crismatum. id est articulo mortis positus. Christi suscipiat. at vngatur moriturus. secundum calicem pnam agat. id est a peccato mortali. id est confessus. Dummodo peniteat. mortali labe recedens secundum mures vel firmis. id est tritio vere pnie. Inueniantur in his manifeste signa doloris. secundum membra. id est crismata. secundum loca. Que sunt vngenda loca vel que membra lauentur. id est sedule. id est regum secundum tu sacerdos. id est per sua. id est posteri. Sepiuis infirmum monicas sua probra faceri.